
2013年1月28日 

正会員・看護部会員各位 

一般社団法人日本集中治療医学会 事務局 

 

2013 年度 年会費請求書に関するお詫び 

 

平素より、本学会の運営に際し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

この度、2012 年 12 月にお送り致しました 2013 年度の年会費振込用紙について、お振り込み

の手続きが行えない事象が発生致しました。会員様には多大なるご迷惑をお掛け致しましたこ

と、心からお詫び申し上げます。 

事態の原因と致しまして、年会費振込用紙の印字システムを担当しております、京葉コンピ

ューターサービス株式会社（以下、同社）からの報告によりますと、年会費振込用紙の中央部

分に印字されております数字において、同社の手違いにより、本来上段 39 桁、下段 44 桁のと

ころ、下段が 43 桁と 1桁不足して印字されたということでした。 

具体的な経緯についてご説明申し上げますと、この振込用紙の作成方法は、2013 年度請求分

からのものでございますが、業務を稼働させる前に郵政公社とデータ処理テストを複数回行っ

て参りました。そのテストに合格した後、同社が新たに印刷範囲を設定し直したことにより、1

桁の数字が欠落され、またそのことに気づかずにデータが確定されました。その後、学会事務

局にて会員様へのお振込用紙を印刷・送付したところ、お振り込みができない状況となってし

まいました。 

この度の手違いにより、会員様には多大なるご迷惑をおかけ致しましたこと深くお詫び申し

上げます。今後このようなことが二度と起こらないよう、同社内のチェック体制をより一層強

化し、また管理責任のある学会事務局としても責任を全うしていく所存でございます。 

 

お振り込みができなかった会員様、またお振り込みをお待ち頂いておりました会員様へ 

本日、印字を修正致しました差替用の年会費振込用紙とお詫びの文書をお送りさせて頂き

ました。用紙納品等の都合上、先のお振込用紙を送付してから１ヶ月余りのお時間を頂戴し、

会員の皆様をお待たせいたしましたことを重ねてお詫び申し上げます。 

 お手元に差替用の年会費振込用紙が届きました際は、お手数をお掛け致しますが、同封の

年会費振込用紙にてお振り込み頂きますようお願い申し上げます。 

なお、今回お送り致しました差替用の年会費振込用紙は、封筒窓枠の上部に「差 替」と

記載しております。封筒および年会費振込用紙の違いにつきましては、こちらをご参照くだ

さい。 

 

 

 

 



 

既に郵便局の窓口等でお振り込みが完了された会員様へ 

この度は郵便局でのお振り込みの際に混乱を生じさせてしまい、また貴重なお時間をお使

い頂きましたこと心よりお詫び申し上げます。 

入金につきましては順次確認できておりますので、どうかご安心頂ければと思います。 

2013 年 1 月 23 日時点でお振込みが完了された会員様におかれましては、本日、入金確認

済みのお知らせかたがたお詫びの文書をお送りさせて頂きました。お手元に届きました際は、

お手数をお掛け致しますが、ご覧いただきますようお願い申し上げます。 

なお、2013 年 1 月 24 日以降お振込み頂いた会員様におかれましては、行き違いで差替用

の振込用紙が届いてしまいます。お手元に届きました際はどうかご容赦いただきまして、お

振り込みは行わず、誠にお手数ですが破棄して頂けますと幸いに存じます。 

 

 

 

今回の件につきましてご不明な点がございましたら、日本集中治療医学会事務局までお問い

合わせいただきますよう、お願い申し上げます。 

この度は、会員様に多大なるご迷惑、お手数をお掛け致しましたこと、重ねて深くお詫び申

し上げます。 

 

本件に関するお問合せ先：一般社団法人日本集中治療医学会 

TEL：03-3815-0589 FAX：03-3815-0585 

E-mail：office@jsicm.org 



【年会費振込用紙の違い】 

誤った年会費振込用紙（2012 年 12 月送付分） 

 
本文に戻る 

 
正しい年会費振込用紙（2013 年 1 月 28 日発送分） 

 
本文に戻る 

※お振り込みの際には、恐れ入りますがお間違えのないようにお願い申し上げます。



【会費請求書在中の封筒の違い】 

誤った会費請求書在中の封筒（2012 年 12 月送付分） 

 
本文に戻る 

 
正しい会費請求書在中の封筒（2013 年 1 月 28 日発送分） 

 
本文に戻る 

 


